
 

 

 : فزوده قانون مالیات بر ارزش ا ۴* ماده 

 

و  ات یکل مال ،یاتیهر دوره مال  یماهِ پس از انقضا ان یمکلف است حداکثر تا پا یمؤد

تعلق گرفته است،   یارائه خدمات توسط و  ایآن دوره به فروش کالا و  یرا که ط یعوارض

که سازمان مقرر   یبیود، به ترتخ یاتیو پس از کسر اعتبار مالماده   نیا 2تبصره  تیبا رعا

 . دیاپرداخت نم کند،یم

 

 : ۱ * تبصره

بودن معاملات و   ه ینس نکهیبودن معاملات است؛ مگر ا یقانون، اصل بر نقد نیا مطابق

 نیطرف  دییتأ ثبت شده و به انیمرتبط با آن در سامانه مؤد یهاو پرداخت افتیدر

ثبت نشده باشد، آن  انیقرارداد در سامانه مؤد ا یکه معامله  یباشد. در موارد دهی رس 

 .شودیم یقتل یقرارداد، نقد ایمعامله 

 

 :  2* تبصره 

  یو قراردادها کیشرط تملو اجاره به یفروش اقساط رینظ یرنقدیمعاملات غ در

صدور صورتحساب   خیو عوارض همان تار ات یتعلق مال خیتار ،یاو مشاوره یمانکاریپ

  نیو عوارض فروش ا ات یتبصره فوق مجاز است پرداخت مال  تیبا رعا  یاست؛ لکن مؤد

مبلغ قرارداد توسط  ای داریتوسط خر هنوع معاملات را تا زمان پرداخت ثمن معامل

و عوارض فروش  ات یو سازمان تا زمان پرداخت مال ندازدی ب ریکارفرما، متناسباً، به تأخ

در پرداخت  ریتأخ مه یرا مشمول جر یمؤد دار،یخر اینوع معاملات توسط کارفرما  نیا



 

 

  وسطو عوارض ت ات ینخواهدکرد. در خصوص معاملات مذکور، تا زمان پرداخت مال

 بابت منظور نخواهد شد. ن یاز ا یو یبرا یاتیاعتبار مال  دار،یخر

 

 :  3* تبصره 

 ( 386۱/  7/  8 ) مصوب  یخدمات کشور تیریقانون مد 5ده موضوع ما انیکارفرما هیکل

 یجمهور یو فرهنگ یاجتماع ،یقانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصاد 29و ماده 

 ،یمانکاریموظفند علاوه بر ثبت اصل قرارداد پ(  ۱395/   ۱2/  ۱۴  ) مصوب  رانیا یاسلام

ثبت نموده، همزمان با هر  انیدر سامانه مؤد زیرا ن مانکاریخود به پ یهاپرداخت هیکل

پرداخت کنند. چنانچه کارفرما از  مانکاریو عوارض متناسب با آن را به پ ات یپرداخت، مال

  ات یاصل مال ،یمهلت قانون یکند، بعد از انقضا یو عوارض فروش خوددار ات یپرداخت مال

از کارفرما  یاجرائ  ات یملع قیمتعلق به آن توسط سازمان از طر ی ها مه یو عوارض و جر

 منظور خواهدشد.  مانکاریپ اب و عوارض به حس ات یوصول و اصل مال

 

 : ۴* تبصره 

خزانه موضوع   هیاز اوراق تسو توانندیمماده  ن یو مهندسان مشاور موضوع ا مانکارانیپ

                          کشور مصوب  ینظام مال یو ارتقا ریرقابت پذ دیقانون رفع موانع تول 2ماده 

 افتی) منوط به در شودیکه توسط دولت منتشر م یاسلام یو اوراق مال(  ۱39۴/  2/   ۱ )

. سازمان مکلف به ندیو عوارض خود استفاده نما ات یلما  هیتسو یاز دولت ( برا  میمستق

شده آن ) با نرخ حفظ   لیارزش تنز زانیو عوارض به م ات یاوراق به عنوان مال نیا رشیپذ

 ی باق ی( متناسب با سال ها یاسلام - ینرخ سود اوراق مال  ایاسناد خزانه  دی قدرت خر

  ینقد یعنوان عملکرد وصول به  محل نیاز ا یوصول ات یمال زانیاست. م دیمانده تا سررس



 

 

تبصره سازمان مکلف   نیا ی. در اجراشودیاوراق محسوب م رشیسازمان در سال پذ

به   یجار یهایاوراق مذکور را از محل وصول  رشیکه معادل سهم عوارض از پذاست 

 .دیمربوط منظور نما یها  یاریها و ده یحساب عوارض شهردار 

 

 : 5* تبصره 

و عوارض آن  ات یبعد پرداخت شود، مال یهادوره ایوجه واردات خدمت در دوره  چنانچه

 . شودیهم در همان دوره پرداخت م

 


